ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

| О внесении изменений в распоряжение
от 14.03.2024 № 1900/Зр «Об утверждении
списков студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения факультативной
дисциплины «Русский язык как иностранный»
в 2024/2025 учебном году по направлению филология»

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения дисциплины 800001 «Русский язык как иностранный» в
2024/2025 учебном году по направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 14.03.2024 № 1900/Зр «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения факультативной дисциплины «Русский язык как иностранный» в
2024/2025 учебном году по направлению филология» (далее - Распоряжение) по
основным образовательным программам бакалавриата по очной форме обучения, по
направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика», изложив Приложение к
Распоряжению в редакции Приложения к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Корнелюк Н.А. от 27.09.2024 № 05/1/20-09-770.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,

^африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова"

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
ОТ OUQZDZt № Чб&ТЗр

Списки иностранных обучающихся для изучения дисциплины 800001 Русский язык как
иностранный в 2024/2025 учебном году:

Учебный план:22\5142\1 Испанский язык

1 .Шутовец Мариан 22.Б23-фл группа

Учебный план:23\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык)

1 .Годэ Айрис Мари Анаис 23.Б27-фл группа

Учебный план:23\5216\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации (для
иностранных o6y4aK>njHXCH)/English as a Foreign Language in Teaching and Communication (for
international students)

1.Амеяо Аду Садик 23 .Б49-фл группа

2.Ли Цзяяо 23.Б49-фл группа

Учебный план:23\5230\1 Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для
иностранных обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for international
students)

1.СуЦзэвэнь 23.Б40-фл группа

2.Чжан Юньсэнь 23.Б41-фл группа

3 .Чэнь Божуй 23 .Б41 -фл группа